

# DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 31 SIERPNIĄ ROKU 1817.

*Wydział Administracyjny.*

Nro. 13646 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

**W** skutek wezwania Główney Dyrekeyi Gorniczey w Kielcach, z dnia 17 Lipca r. bieżącego. Nro 3719 podaje Kommissya Woiewodzka do powszechney wiadomości, iż z mocy Rekrryptu Wysokiey Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 10 Lipca r. b. Nro 760 odbywać się będzie w dniu 27 Sierpnia b. r. w Kancellaryi Dyrekeyi Gorniczey w Kielcach o godzinie 10 ranney publiczna Licytacya następujących gatunkow Owicé podług oznaczoney na praciám fisci Ceny, to iest.

### A. z Zawodu Hiszpańskiego.

1	Sztuk	22	Baranow starych	— a	Złp.	72	Sztuka
2	—	10	w Dwoletnich	— a	—	66	—
3	—	52	w Jednorocznych	— a	—	60	—
4	—	1	Skopa jednorocznego	—	—	9	—

B. z poprawionego gatunku.

1	Szuk	21	Baranow	dwuletnich	a	Zip.	35	Sztaka
2	—	85	w	Jednorocznych	a	—	30	—
3	—	235	Matek	starych	a	—	12	—
4	—	55	Dwuletnich	a	—	12	—	
5	—	84	Jednorocznych	a	—	10	—	
6	—	297	Skopow	Jednorocznych	a	—	9	—

W ogóle 842 Sztuk wyrażnie Osunset czterdzieści dwie, które częściami Barany P Sztuk 4, a Owce i Skopy po Sztuk 50 więcej ofiarującemu sprzedawane będą za gotową za raz nastąpić mającą zapłatę — Vadium do Licytacyi wyrównyujące połowie wartości Owiec lub Baranow częściami licytowanych stawia się. Życzący więc sobie tego kupna dzień i godzinę oznaczoną stawiać się mają. —

Radom dnia 2 Sierpnia 1817 roku.

(podpisano) Prezes J. Badeni.  
Zastępujący Sekr. General. Pfab.

Wydział Policyiny.

Nro. 13634 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Rekryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, de data 24 Lipca r. b. Nro 1495 zawiadomioną zostata, że nieiaki Karol Jackowski, czyli Jankowski przybi raiący oraz nazwisko Chmielowskiego, i mieniac się raz Kommissarzem z Grodna, drugi Kamerdynerem JWielmożnego Generała od Kawaleryi Woysk Rossyjskich Graffa Benigso ze służby już uwolnionym, i tylko pensją Em rytalną od tegoż Generała pobierającym. uzgodziwszy przed nieiakiem czasem od Lakiernika w tey Stolicy Kocz, dał za takowy op czętowaną paczkę iakoby Złota Holenderkiego o Sto Czerwonych Złotyeh', którą później odebrać, a Sumnę za Kocz ugodzoną srebrną monetą zapłacić przyrzekł — w tymże samym czasie pożyczyl tenże Jackowski od jednego z Obywatbli tuteyszych Talorow Pruskich 750 dawszy w zastaw 5 pęczek opieczętowanych, w których Czer: zło: 500 złotm Holleu knaydować się miało, które później za nie zgłoszeniem się tego w terminie rozwinięte, zamia

Złota oflowiane sztuki w wielkości obwođu Dukata Holenderkiego w sobie zawierały, — z przedsięwziętego śledztwa w tey Stolicy, okazało się, iż wymieniony Jackowski zaraz po dopelnionym oszekanśtwie Lakiernika tym samym Kuczem przez Most na Pragę ku Niepo-tętowi pojechał, dalej zaś do Rossyi lub w inne miastce za granice udadz się iego będzie zamiarem — słosnią się przeto do wzwyz wymienionego Rekryptu Kommissyi Rządowcy przylacza Kommissya Woiewodzka ponizey opis tyle razy rzeczzonego Karola Jackowskiego, inaczey Chmielowskiego, niemniey Kocza podstępny m sposobem wyłudzonego, którym z War-zawy wyjechał, — poleca oraz, aby tegoż Jackowskiego najmocniey Kommissarze Dele-gowani, Woyci Gmin i Burmistrze śledzić starali się, i w przypadku wysledzenia onego, wraz z naydującemi się przy nim rzeczami pod pilną strażą do Radomia celcm dalszego zarządzenia transportu do Warszawy odtawili. —

Radom dnia 4 Sierpnia 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.  
Zastępujący Sekr. Gen. Skonieczny.

O P I S A N I E

Karol Jackowski czyli Jankowski, inaczey Chmielowski zowiący się, iest wzrośtu średniego, niezacy włosy bład, wąsy i faworety nieco rudawe, lat około 33, ubrany był w Kocz i kamizelę czarney z guziczkami w szącami, wyjechał z Warszawy Koczem o dwóch drągach cały spod niego zolto malowany z wierzchu pudło cokatą czarną pociągnięte, białą okolo niego biały, przy tem Koczuy były dwie walzy tylna z poduszką skorzaną, wa-żka z ozrykami na model Ruski rubiona, koła także zolte z czarnem szparowano dwie La-tarnie okłase z szklem szlifowanym, fusle u osiow posrehrzane i rywki także na piastach Kocz ten wybity był we środku auknem szafirowem z burtami żolte mi a deseniem szafi- rowym, u góry połu-zki szafianowe zolte, w siedzenia materac z sukna szafirowego, a u spo- du saflan zolty, Koziol i fartuch zwyczajny.

Za Zgodność  
J. Krzyżanowski.

*Wydział Administracyjny.*

Nro. 11575 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Wojewodztwa Sandomierskiego.

Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji na przełożenie Kommissji Woiewodzkiej o udzielenie przepisow iakieby przy prostowaniu Traktow zachować należało, Reskryptem swym, z dnia 24 Czerwca b. r. Nro 71/305 odpowiedziała, iż przy prostowaniu Traktów trzymać się wypada przepisow zawartych w Instrukcyi danej Officyerom z Kwatermistrzostwa Jeneralnego, przez byłego Prefekta Departamentu Radomskiego Podprefektom przy Reskrypcie, z dnia 24 Lipca 1816 Nro 8609 komunikowanej — Za grunt na drogę nowo wzięty, inne wynagrodzenie procz tożyka starej drogi udzielone być nie może, a przeto i w przypadku rozszerzenia drogi do miary postanowieniem oznaczonej, iako prawnej wynagrodzenia za grunt nie ma miejsca. —

Radom dnia 18 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.

Zastępca Sekr. Gener. Pfab.

*Wydział Administracyjny.*

Nro. 13188 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Wojewodztwa Sandomierskiego.

Gdy przy terażniejszey robocie około dróg są przypadki, że dla nastąpionego terminu przestania robot, niektóre części drogi nie są ukończone — Przeto dla zapobieżenia aby drogi te nie usposobione jeszcze, przez rozieżdzenie zupełnemu zepsuciu nie podpadły; Kommissya Woiewodzka w skutek Reskrypta Wysokiej Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 16 Lipca r. b. Nro 1039 — zaleca niniejszym przez Dziennik Woiewodzki Woytom i Burmistrzom, ażeby każda droga nie ukończona była założoną — a do przejazdu drogi poboczne urządzone. —

Radom dnia 21 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.

Zastępca Sekr. Gen. Pfab.

*Wydział Administracyjny*

Nro. 15020 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Wojewodztwa Sandomierskiego.

Gdy Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, Reskryptem swym, z dnia 18 Czerwca b. r. Nro 1205 Ur. Jozefa Mielcarzewicza Inżynierem Iey Klasy Juspektorem drog i Spławow w Wojewodztwie Sandomierskim Nominować raczyła i Tenże Ur. Jozef Mielcarzewicz inż do Wojewodztwa Sandomierskiego przybył, i Urzędowanie swe rozpoczął, — Zawiadamiając przeto o tym przez Dziennik Woiewodzki Woytom Gmin i Burmistrzow Miałt — Zaleca Jm Kommissya Woiewodzka, żeby tegoż Ur. Mielcarzewicza w Stopniu tym uważali — Informacje Jego ściągające się do reparacyi Drog, Grobel, Mostow, spławno robienia Rzek uskuteczniłi, w razie potrzeby do podobnych robot żadaną pomoc udzielali. —

Radom dnia 19 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.

Zastępca Sekr. General. Pfab.

*Wydział Wojskowy.*

Nro. 11660 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Wojewodztwa Sandomierskiego.

W skutek Odezwy W. Madalińskiego Pułkownika i Dowodczy Półku 3ciego Ulanow, względnie śledzenia zbiegłego nowo zaciężnego Adama Nowackiego, poleca Kommissarzom Delegowanym w Obwody — Burmistrzom Miałt i Woytom Gmin: aby tegoż zbiega ponizoy opisanego w Obrębach Władzy swej uległych, iak najsćisley śledzić — w razie zaś wysledzenia schwytać i do miejsca Konsystencyi Półku 3ciego Ulanow pod przyzwolitą strażą odstawić nakazali. —

Radom dnia 8 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.

Zastępniający Sekr. General, Pfab.

## O P I S A N I E

Adam Nowacki Żołnierz z Półku 3ciogo Ułanow, rodem z Wsi Dębie Powiatu Sandomierskiego, lat 21, — twarzy pociągłej, — oczów niebieskich, — nosa miernego, — włosow ciemno-blond — czoła wysokiego, — ma calow 5½ — zabral z sobą Spanceer granatowy, — Raytuzy sieraczkowe, — koszul dwie, — Farażorkę, Boty z ostrogami, Haksztuk. —

## Wydział Woyskowy.

Nro. 11659 KOMMISSYA WOIEWODZKA  
Woiewodztwa Sandomierskiego.

W skutek wezwania JW. Rautenstrauch Generała Dyżurnego, z dnia 28 zeszłego Miesiąca Kommissya Woiewodzka, poleca Kommissarzom Delegowanym, Burmistrzom Miast i Woytom Gmin, aby Klemensa Barcikowskiego Żołnierza z Półku 6go piechoty leniowej zbiegłego, tu niżej opisanego, w Obrębach Władzy swej uleglych iak najtrokliwiej śledzili, w razie zaś wyśledzenia, schwytawszy, do właściwego Półku odesłać nie omisszali. —

Radom dnia 15 Lipca 1817 Roku:

Prezes J. Badeui.

Zastępca Sekr. General: Pfab.

## O P I S A N I E.

Barcikowski Klemens Żołnierz Półku 6go piechoty leniowej — rodem z Jędrzejki Obwodu Radomskiego — twarzy pociągłej, nosa średniego kształtowego, włosow blond, czoła miernego, ma cali 4, lat 21. —

## Wydział Administracyjny.

Nro. 8492 KOMMISSYA WOIEWODZKA  
Woiewodztwa Sandomierskiego.

Poprzednio w Dziennikach Urzędowych umieszczone ogłoszenia względem Towarzystwa ogniowego wskazały już zamiary Rządu urządzenia i ustalenia nowego Towarzystwa Ogniowego w Królestwie Polskim, wydane w tej mierze postanowienia i organiczne przepisy, przez Namiestnika Królewskiego dostatecznie przekonują, ile dobroczynne

to Urządzenie przynosić będzie korzyści w ogóle dla Kraju, a Miastom i Wsiom w szczególności. Skutek pomyślny okazało to w tych częściach Kraju, w których poprzednicze ustalenie Towarzystwa zaprowadzone było. — Wątpić przeto nie można, iż i ci Miast i Wsiow Mieszkańce którzy teraz nowo przystępują do tego związku przez swą gorliwość przykładać się chętnie zechcą, do spiecznego takowych zamiarow Rządu spełnienia. —

W tem przekonaniu Dyrekcyja Generalna chcąc ułatwić Obywatelom i Mieszkańcom, Miast obeznanie ich z obowiązkami w które w chodzą, i wskazać zarazem pożytki iakie odnosić z przypuszczenia onych do Towarzystwa mają. — Upoważniona od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, Urządzenie Towarzystwa Miast i Wsiow z Wzorami wydrukować zaleciła, i takowe stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, de datta 30 Kwietnia b. r. Nro 362 w oznaczoney Cenie po słotym i Exemplarz sprzedawać postanowiwszy, udziela Kommissyi Woiewodzkiej 200 Exemplarzy tego Urządzenia, które Kommissya Woiewodzka, rozdzieliwszy między Kassy Obwodowe, zobowiązuje niniejszym Burmistrzow Miast, Woytow Gmin, wszystkich Właścicieli Domow do nabywania wzwyz wzmiankowanego Urządzenia dla własnego ich pożytku, którego w każdej respective Kassie Obwodowej za wskazaną cenę złotego dostać mogą będzie. —

Radom dnia 13 Czerwca 1817 Roku.

Prezes J. Badeui.

Zastępca Sekr. Gen. Pfab.

## Wydział Policyiny.

Nro 8968 KOMMISSYA WOIEWODZKA,  
Woiewodztwa Sandomierskiego.

Przez Kommissarza Delegowanego w Obwód Stopnicki wydaną kartą drożną dwóch Cyganow, noszących Imię i Nazwisko Kazimierza Brzezowskiego, o zaboystwo na Konduktora w transporcie z Przytyka do Radomia popełnione obwinieni, wraz z dwiema Kobietaimi, czworgiem Dzieci będąc transj towani na trakcie między Kunowem i Jizą w Lesio

Jiżeckim z pod strąży wybili się i uciekli, — poleca tedy Kommissya Woiewodzka Kommissarzom Obwodowym, Burmistrzom Miast i Woytom Gmin, najwrocnieysze tychże śledzenie, a wrazie przytrzymania takowych do właściwego Sądu Polieyi prostej pod ścisłą strażą odesłać należy. Co Burmistrze Miast i Woyci Gmin, zwykłemi Stacyami uskutecznią są obowiązani. —

Radom dnia 5 Czerwea 1817. Roku.

Prezes J. Badeni.

Zastępca Sekr. General.

Pfub.

## Wydział Policyiny.

### Nro. 14854 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Zaleca Wszystkim Woytom Gmin i Burmistrzom Miast: aby niejakiego Sokołowskiego który Nadleśnego Dobr Rządowych Jiżeckich we Wsi Jasteńcu, w dniu 27 Lipca r. d. znaćcznie w pieniądzech i Effektach okradłszy uszedł, — podług załączonego opisanja najścisley śledzili, i wysledzonego w miejsce dopełnionego występku dostawili. —

Radom dnia 30 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.

Zastępca Sekr. General.

Pfub.

## Opisanie zbiegłego.

Sokołowski, z Imienia niewiadomy, wzrostu średniego, w sobie dosyć słuszny, twarzy ospowatej, mocno szwym patrzy, ust dużych okroślawiałych, włosów ciemno szaten nieśko zebraanych, mówił dobrze po Rosyjsku i pisał, bo jak z mowy jego okazało się, iż był rodem z Ukrainy, mówił także nie zle po Francuzku i po Niemiecku, zbiegł w ubiorze krotkim szarym nankinowym, lecz mógł się późnicy ubrać w Frak porządny granatowy, który z sobą zabrał, zaopatrzony był w różne świadectwa, a szczególniej Świadectwo Burmistrza Miasta Końskich. —